
Referat til SAIS‐møde d. 31/3‐2008 

1) 

Valg af referent 
Eva 

2) Mac‐aften 

Hvad gik godt 
Lasse mente, at det gik godt, og at der var tilpas mange. Ca. 25 vil han mene. Der var også nogle stykker fra 
Handelshøjskolen, som synes det var et rigtig godt arrangement. 

Super fede oplægsholdere – de var velforberedte, og gjorde det på sin egen måde. Det gik dog lidt hurtigt 
indimellem. Der skal måske være en bedre opdeling i det basale, og det avancerede. 

Hvad gik mindre godt 

Der kunne måske godt have været gjort mere ud af workshop‐delen. Der skal være god udnyttelse af 
spørgetiden bagefter, så ingen går glip af oplæggene.  

Skal der være en efterfølger 
Ja, det skal der være. Et forslag kunne være i starten af næste semester, når de nye studerende er startet. 
Der er sikkert mange, der overvejer enten at købe en Mac, eller lige har købt én. 

God måde at komme i kontakt med de studerende, og hurtigt at have et arrangement klar, så de 
studerende er klar over, hvad vi i SAIS går og laver.  

Husk ‐ selvom folk tilmelder sig på Facebook, så dukker folk ikke op.  

Vi overvejer at kontakte Apple næste gang, for at høre, om de ikke vil sponsorere noget til.  

TO DO NOW 
Mikkel har podcast’et af hans oplæg, og Michael kontakter Mikkel, så det kan lægges på SAIS.dk. Michael 
sender derefter en besked på Facebook, således alle ved det kan findes på sais.dk. 

3) 

C‐medlemsskaber 

Hvad er der sket siden sidst 
Vi har lavet et udkast, som vi kan sende rundt til virksomhederne. Lasse synes, at vi skal begynde at tage fat 
i nogle virksomheder, og håbe på, at det vil give pote.  

Vi vil gerne have det eksekveret, før vi går på sommerferie, så vi har den ekstra kapital, når vi starter på et 
nyt semester.  

IMA har gjort det på den måde, at de har et kontingens på 3000 kr. pr. semester, og er nu på seks C‐
medlemsskaber. Vi siger også 3000 kr., og det bliver gældende fra dette semester. 



Hvad skal der ske nu 

Vi vil nu finde ud af hvilke virksomheder, som ville være oplagte at tage kontakt til. 

Forslag 
IBM 
Systematic 
Danske Bank 
Novo Nordisk 
TDC 
Apple Danmark (+ i ansøgning; deskription af Mac‐aften) 
Der er stadig plads til at komme på flere idéer til virksomheder. 

Vi skal forsøge at finde ud af, hvem disse ansøgninger skal stiles til, for på den måde at få det bedste 
resultat. Tag fat i de kontakter, som vi har i de enkelte virksomheder, og forhør os, hvem der er de 
relevante at adressere den skriftlige ansøgning til.  

Lars kontakter Novo og IBM,  
Michael kontakter TDC,  
Mathias kontakter Systematic,  
Lasse kontakter Alexandra,  
Patrick kontakter Danske Bank. 

Lasse sætter det pænt op i Pages. – Han har nemlig lært noget til Mac‐aften. Han laver det hurtigst muligt, 
så det hele kan komme i gang inden næste SAIS‐møde.  

Hovedansvarlig: Patrick 

4) 

Studietur til San Francisco  

Update 
Den er blevet en succes! Der er 40 tilmeldte, så den kører bare på skinner.  

Lasse har så sent som i dag, fået en mail fra en Mads, som kunne videregive nogle kontakter. 

Der er lidt problemer i forhold til legater, da der er mange legater, der kan søges, og det er meget 
tidskrævende. Der er nedsat et udvalg, der klarer det.  

Lars har set ansøgningen, der sendes ud, og synes den er ret standardiseret, så måske bliver der skudt med 
spredehagl.  

Det er folk udenfor SAIS, som har taget fat i nogle ting, og det er rigtig fedt. Vi kaster bolde op, og så står 
der nogle og griber dem. Det er fedt, at der er en mentalitet på studiet, som betyder at folk gider give 
sådanne gode arrangementer en skalle.  

De tilmeldte skal regne med ca. 8000 – det skulle ikke blive mere end det.  



Turen bliver en dag længere, end først planlagt. Dette er kommet i hus, da afgangen d. 14. blev aflyst. 

5) 

IMA (Information Management Association) 

Hvad er der sket siden sidst 
De sender tit mails til Lasse, omkring arrangementer som de har. Lasse sender dem videre til os, så vi kan 
benytte os af tilbuddene.  

På torsdag er der et arrangement ved IBM omkring noget projektledelse, og også noget omkring deres 
graduate‐programmer.  
Sidste tilmelding i morgen tirsdag. Lasse sender en mail til os med en mailadresse, som vi kan tilmelde os 
på. Det er åbent for alle SAIS‐medlemmer, men da vi sent ude, vil vi bruge mund‐til‐mund‐metoden.  

6) 

Kommende arrangementer 

Mac‐aften 
Tidligere beskrevet. Skal være i starten af efteråret. 

Rundvisning i uni‐parken  
Mathias står for den, og det vil blive i løbet af de næste måneder.  
Lars vil gerne vise sit kollegium, og evt. bage en kage til arrangementet.  

Virksomhedsbesøg 
PT har vi ikke nogle oplagte, men IMA har nogle gode arrangementer, som vi kan hoppe på. 

Minigolf 
Ham der har minigolfbanen på toppen af Bruuns Galleri har kontaktet Lasse, og vil gerne lave et 
arrangement med os. Hvornår skal det være: det kunne være tirsdag d. 6. maj kl. 15. 
Arrangementet skal slås stort op. 
Lasse skriver til Minigolf‐manden.  

Vinterbadning 
Det kunne være spændende, at lave en sådan tur. Men dette er først i forbindelse med den næste vinter.  

Studiestartsforvirringsaften 
Læringsworkshoppen er netop lavet, for at samle op og snakke om de frustrationer, der opstår, når man er 
ny studerende.  
Et sådant arrangement kunne gøres på den måde, at hver ældre studerende kort præsenterer deres syn på 
Informationsvidenskab, og derefter samles ved nogle borde, hvor der kunne samtales. 
Ellers kunne der være en rokade; hvor hver studerende har en tid hos hver ældre studerende.  
Der kunne uden problemer være to arrangementer på første semester. Især hvis vi ikke behøver at slå det 
stort op, så kun dem, der virkeligt har brug for det, kommer til arrangementet.  
Udover at de kan få afløb for frustrationer, kan det være en mulighed for at møde ældre studerende.  



Studievejledningen vil meget gerne være med til sådant en arrangement, for at få god kontakt til de 
studerende. 

Battle‐forelæsninger 
Få to forelæsere til at battle i et eller andet relevant emne. Det kunne også være interessant at få nogle fra 
Handelshøjskolen til at komme.  
Dette kunne være sidst i næste semester.   
Eva begynder at tænke på det allerede, og finde ud af, hvad der er interesse for.  
Arrangementet behøver ikke at være slået stort op, da der ikke altid er så stor opbakning til 
fredagsforelæsninger.  

Specialepral 
Lars har taget kasketten på. Han vil prøve at lægge dette arrangementet op af Novo Nordisk, så der 
kommer flere til dette arrangement.  
Det var hyggeligt og spændende, så det skal laves igen til efteråret.  

7) 

Eventuelt 

Fremtidig hvervning af medlemmer 
Hvervningen skal forekomme på samme måde som sidste år. Dog skal der være flere arrangementer 
tidligere på året, så folk kan finde ud af, hvad SAIS egentligt er. Disse arrangementer er allerede ved at være 
planlagt, så det kommer til at gå godt.   
Vi skal gerne have en plads på O‐løbet, så vi kan sidde og spise østers og se eksklusive ud.  

8) 

Næste møde 

28. april  


